令 和 ４ 年 度

「横浜市建築局優良専門業者表彰」について

建築局では公共建築工事において元請負業者に協力して優れた施工技術により優秀な

出来ばえで工事を完成させた専門業者※を対象に「横浜市建築局優良専門業者表彰」を行

っています。この表彰制度は昭和 57 年に始まり、今回で 41 回目となります。

横浜市公共建築 100 周年の本年度は 14 業種、21 社の表彰を行います。

※ 専門業者とは発注者（横浜市）と建設工事契約を締結した者（元請負業者）から工事別に施工（例：

防水工事、内装工事など）を請け負った者

表彰式（日時、場所）

令和４年 11 月 22 日（火）13 時 50 分～15 時 30 分頃

横浜市庁舎 議会棟３階多目的室

（中区本町６丁目 50 番地の 10）

来   賓：一般社団法人 横 浜 建 設 業 協 会   会長 山谷 朋彦 様

      一般社団法人 横 浜 市 電 設 協 会  理事長 菊地 憲幸  様

      一般社団法人 神奈川県空調衛生工業会  会長  有井  清 様

      元 請 負 業 者 各 社

横浜市出席者：建 築 局 長 鵜澤 聡明 ほか

１ 優良専門業者の選考

(1) 選考経過

優れた技術によって施工されたもの及び困難な条件を克服して施工を行ったも

のなど、他の模範となる建築、電気設備及び機械設備の各工事の専門業者（横浜市

内に本店を置くもの）を建築局優良専門業者表彰審査委員会（構成は横浜市職員）

で選定しました。

 (2) 対象となった元請け工事

建築局所管で令和３年４月１日から令和４年３月末日までに完成した建築工事

77 件、電気設備工事 64 件及び機械設備工事 70 件の合計 211 件

２ 表彰業者の方々

14 業種、21 社（裏面）

※《当日、取材で来場される場合は、１１月１８日（金）１７時までに下記へお申し込みください。》

お問合せ先

建築局公共建築部営繕企画課 技術管理担当課長   花房 慎二郎 Tel 045-671-2974
                                        【裏面あり】

令 和 ４ 年 1 1 月 1 4 日
建 築 局 営 繕 企 画 課

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

工種 専門業者名 代表者氏名 所在地
表彰
回数

元請工事名 元請業者名

さくらい　だいすけ

櫻井　大輔

しばやま　だいすけ

芝山　大介

くさか　ともひこ

日下　智彦

あべ　まさひこ

阿部　政彦

あおやぎ　たみお

青柳　民朗

さとう　あつし

佐藤　敦

えんどう　ゆうた

遠藤　勇太

のざわ　まさふみ

野澤　雅史

まえかわ　むつひこ

前川　睦彦

しだ　りゅういち

志田　隆一

たかの　かずや

髙野　一哉

おおぶち　しげお

大渕　茂雄

ひなた　りゅうじ

日向　亮司

あらい　ひろのぶ

新井　浩信

なかじま　りゅうじ

中島　竜児

まつだ　たくや

松田　卓也

すだ　こうき

須田　亘紀

せきね　わたる

関根　亘

はたがわ　ゆうじ

畑川　裕司

たかはし　ゆういち

高橋　雄一

いまい　ひでき

今井　英樹

ひかりが丘住宅第５期
住戸改善その他工事
（第３工区建築工事）

森田建設株式会社

機
械
設
備
工
事

熱絶縁
株式会社
パシフィック

ダクト 泰樹株式会社

ひかりが丘住宅第５期
住戸改善その他工事
（第１工区衛生設備工事）

株式会社ニッセツ

西部児童相談所その他
再整備工事
（空調設備工事）

万里設備株式会社6

20 初

18 配管

建

築

工

事

株式会社関根管工 2
西谷中学校昇降機室
増築その他工事
（衛生空調設備工事）

有限会社イワック

21

磯子スポーツセンター
体育室空調設備設置工事
（電気設備工事）

中央電器住設株式会社

19 配管
株式会社
ベストエンジニア

初
ひかりが丘住宅第５期
住戸改善その他工事
（第３工区衛生設備工事）

清進電設株式会社

電
気
設
備
工
事

15 電気配管配線 ナック電通 初

17 電気配管配線
株式会社

須田電気商会
初

権太坂小学校体育館
改修その他工事
（電気設備工事）

初14 内装
株式会社

インテリア　アライ

6 造作大工 佐藤建興株式会社

株式会社SHIDA.

金属 株式会社チヨダ

10 金属製建具 初

港北区綱島東

神奈川区西寺尾

港北区新吉田東

鉄筋 株式会社阿部鋼業

8
西谷中学校昇降機室増築
その他工事（建築工事）

株式会社谷津建設

株式会社松尾工務店

17
戸塚中学校昇降機室増築
その他工事（建築工事）

株式会社安藤建設鉄骨 株式会社青柳製作所

株式会社NB建設

奈良建設株式会社

2
栗田谷中学校昇降機室
増築その他工事
（建築工事）

株式会社白井組

西富岡小学校給食室改修
その他工事（建築工事）

株式会社野沢組

六ッ川中学校武道場増築
その他工事（建築工事）

株式会社大勝

6
石川小学校給食室改修
その他工事（建築工事）

17

奈良建設株式会社

金沢区鳥浜町

鶴見区北寺尾

3 型枠大工
株式会社

日下工務店
初

南瀬谷小学校昇降機室
増築その他工事
（建築工事）

1 とび・土工 株式会社大志組

2 とび・土工 芝山工業株式会社

初
あかね台中学校
外壁改修その他工事

泉区上飯田町

港南区芹が谷

都筑区東方町

青葉台中学校体育館
改修その他工事
（建築工事）

日成工事株式会社

塗装 有限会社髙野塗装 初
矢向地区センター体育室
天井改修その他工事

株式会社なごみ建設11

10

9 金属製建具
横浜ビル建材

株式会社

南区別所

西区戸部町

中区太田町

保土ケ谷区宮田町

上條建設株式会社
野島公園小公園便所
改築工事

8

17

左官

令和４年度 横浜市建築局優良専門業者表彰 表彰者

16 電気配管配線 松田電気有限会社 4
長津田小学校給食室
改修その他工事
（電気設備工事）

新興電設工業株式会社

内装12
株式会社

小泉神奈川
初

障害者スポーツ文化センター
横浜ラポール天井改修
その他工事（建築工事）

中鉢建設株式会社

13 内装
株式会社

中込製作所
2

西部児童相談所
その他再整備工事
（第１工区建築工事）

5

7

株式会社三木組

4

向洋電機土木株式会社

都筑区早淵

神奈川区松見

港南区日限山

保土ケ谷区川島町

中区上野町

神奈川区新子安

戸塚区原宿

中区錦町

金沢区福浦

	★R04_記者発表資料（案･表面）1102.pdf
	記者発表案★令和４年度優良専門工事表彰一覧
	★表彰者(R４)